[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТАРУССКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
29.02.2024 г.                                    г.Таруса                                       № 200/67/05
О  распределении  и передаче  участковым избирательным комиссиям  Тарусского района защитных марок для сейф-пакетов, используемых  на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с  Положением об  особенностях голосования, установления  итогов  голосования  в случае принятия  решения  о проведении  голосования на выборах, референдумах в течение  нескольких дней подряд, утвержденным постановлением  Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8, распоряжением Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации  от 16 января 2024 года № 5-р «О защитных марках  для сейф- пакетов, используемых на выборах Президента Российской Федерации», на основании   постановления  Избирательной комиссии  Калужской области от 15 февраля 2024 года № 424/47-7 «О распределении  и передаче  территориальным  избирательным комиссиям  Калужской области защитных  марок для сейф-пакетов, используемых на выборах Президента Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Тарусского района РЕШИЛА:
1. Распределить  защитные марки  для сейф- пакетов на выборах Президента Российской Федерации между  участковыми  избирательными комиссиями   Тарусского  района согласно приложению.

2. Создать в территориальной избирательной комиссии Тарусского  района  резерв   защитных марок  для сейф- пакетов на выборах Президента Российской Федерации  в количестве 7  штук.

3. Осуществить передачу   защитных марок  для сейф- пакетов для   на выборах  Президента Российской Федерации  участковым избирательным комиссиям   не позднее 13 марта 2024 года.
4. Обеспечить  погашение  17 марта 2024 года  неиспользованных защитных марок    для сейф - пакетов, используемых на выборах Президента Российской Федерации  в территориальной избирательной комиссии  Тарусского района (резерв) и участковых избирательных комиссиях  Тарусского района, находящихся на листах, путем  их перечеркивания  и проставления  на оборотной  стороне каждого листа  подписи председателя и  его фамилии, инициалов (в отсутствие- заместителя  председателя или секретаря) соответствующей  комиссии и печати, а также составления  акта о погашении.

5. Направить   настоящее решение  в Избирательную комиссию Калужской области, в участковые  избирательные комиссии Тарусского  района.

6. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тарусского района С.В. Московкину.

7. Разместить настоящее решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Тарусского района.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                      Г.А. Озорнина
Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                 С.В. Московкина
Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Тарусского района

от 29.02.2024 № 198/67/05
Распределение

защитных марок для сейф-пакетов
на выборах Президента Российской Федерации

между участковыми избирательными комиссиями  Тарусского района

	Номер УИК
	Количество

марок
	Номера марок

	№2401

	10
	0817851-0817860

	№2402
	10
	0817861-0817870

	№2403
	10
	0817871-0817880

	№2404
	10
	0817881-0817890

	№2405
	10
	0817891-0817900

	№2406
	6
	0817951-0817956

	№2407
	8
	0817957-0817964

	№2408
	10
	0817901-0817910

	№2409
	8
	0817965-0817970
0817979-0817980

	№2410
	6
	0817973-0817978

	№2411
	10
	0817911-0817920

	№2412
	10
	0817921-0817930

	№2413
	10
	0817931-0817940

	№2414
	8
	0817981-0817988

	№2415
	10
	0817941-0817950

	№2416
	7
	0817994-0818000

	ТИК
	7
	0817991-0817993
0817989-0817993

	Итого
	150

3